令和 7 年 7 月定例理事会
7 月 15 日（火）19:45～ 四谷牛込歯会館
全役員  出席数 １7名

開  会     川又専務
会長挨拶     入交会長
座長指名     海谷副会長
議事録署名人選定 海谷副会長・和達理事

Ａ 報告事項【6月 18日（水）～7 月 15 日（火）】
 ０．令和 7 年度第 1 回定時総会（令和 6 年度収支決算他） 川又専務、久保田総務
   6月 27日（金）19:30～ ハイブリッド（Zoom＋四谷牛込歯会館）
   磯谷議長、秋山副議長
   総計：89 名（出席者数：27 名、議決権行使書提出者数：61名、委任状提出者数：1名）
   定数 136 名の 1/2 以上に達し定款第 5章第 29 条に基づき本総会は成立
   議事：第 1 号議案 令和 6年度決算書（案）
      第 2 号議案 議長団選任
      第 3 号議案 役員選任
   結果：磯谷亮議長の進行により、以上第 1号議案から第 3号議案について、
      過半数の賛成をもって可決

   代表理事選定および専務理事選定理事会 久保田総務
   6月 27日（金）20:30～ 四谷牛込歯会館
   新役員（全監事、全理事）
   役員登記のための書類（就任承諾書）への記入、実印の捺印
   法務局提出用理事会議事録への実印の捺印（新監事、新理事）
   役員の名刺配布、LINEグループ登録など
   6月 30日（月）アプリーガ司法書士法人に登記書類を提出（7月 31 日（木）頃登記完了予定）

 １．庶務報告（事業日程表参照） 久保田総務
    前回報告        今回報告
   １種会員  ８９名   １種会員  ８９名
   ２種会員   ２名   ２種会員   ２名
   終身会員  ４０名   終身会員  ３７名
   地区会員   ７名   地区会員   ７名
   特別会員   ０名   特別会員   ０名
   合  計 １３８名   合 計  １３５名

   医療機関数１０８件   医療機関数１０６件
   （6 月 1 日現在）     （7月 1 日現在）
   閉  院：１種会員 石川美孝 先生 6月 3 日付
   逝去退会：終身会員 磯山永次郎 先生 6 月 14 日逝去（6月 17日付退会）
   逝去退会：終身会員 小林弘幸 先生 6月 16 日逝去（6 月 19 日付退会）
   逝去退会：終身会員 富士川善彦 先生 6 月 18 日逝去（7月 2日付退会）

 ２．会計報告 上野理事
  １．会計会
    7 月 8 日（火）19:00～ 四谷牛込歯会館
    さいとう税理士法人：今田様、上野理事

  ２．帳簿・領収証類・通帳写し・費用弁償データ（会預かり分）の理事会提出
   【添付書類】帳簿・通帳写し・費用弁償データ（会預かり分）
         令和年月分まで メール送付月日付、LINE アップ月日付

  ３．令和 6年度未収会費（令和 7年 7 月 1 日現在）
    1 種：1 名（1か月分）、2 種：0 名（0 か月分）、終身：0名（0 か月分）、
    地区会員：0名（0 か月分）

    令和 7年度未収会費（令和 7年 7 月 1 日現在）
    1 種：2 名（2か月分）、2 種：0 名（0 か月分）、終身：1名（1 か月分）、
    地区会員：0名（0 か月分）

 ３．学術関係報告 和達理事
  １．【東京女子医大】画像コンサルト事業画像容量が少ないことへの対応策として、
    追加画像のアップロードが可能になりました、7月 8日周知済み

 ４．公衆衛生関係報告 小島理事、石井理事、大島理事
  １．令和 7年度「新宿区子ども家庭・若者サポートネットワーク」 長谷川副会長
    こども家庭センター予防的支援部会 第 1 回部会及び研修会
    7 月 11 日（金）14:00～16:30 BIZ新宿 1 階多目的ホール
    長谷川副会長

  ２．令和 7年度 第 1 回公衆衛生委員会 フッ素塗布・歯と口の健康チェック集計 大島理事
    6 月 27 日（金）18:30〜20:30 四谷牛込歯科医師会館
    集計結果 医療機関数 42 件 総合計 505 枚
    長谷川副会長、小島理事、石井理事、大島理事、須佐美委員、畑田委員、秋山委員、

    水口（勝）委員、水口（摂）委員、池田委員

 ５．保険関係報告 岩佐理事
  １．保険委員会
    7 月 8 日（金）19:00～ 四谷牛込歯会館
    岩佐理事、町田委員、奥村委員、和達委員、永沼委員

  ２．新規指導 川又専務
    あすび四谷歯科医院 酒井宜紀先生
    7 月 5 日（土）16:00～ 会員診療所 カルテ指導 川又専務
    7 月 9 日（水）19:30～ 会員診療所 カルテ指導 川又専務
    7 月 11 日（金）15:30～  関東信越厚生局東京事務所 新規指導  川又専務

 ６．医療管理関係報告 山本理事
  １．

 ７．広報・IT 関係報告 橋本理事
  １．2025 年四谷牛込歯報第 18 号
    6 月 27 日発刊、7 月 8 日（火）配布

 ８．厚生文化関係報告 萩原理事
  １．

 ９．渉外関係報告 川又専務
  １．

１０．その他 川又専務
  １．【東京都歯科医師会】第 216回定時代議員会 海谷代議員
    6 月 19 日（木）10:00～ 歯科医師会館 1 階大会議室
    入交代議員、齋藤代議員、海谷代議員
    ※6 月 27 日（金）開催の令和 7 年度第 1 回定時総会内で報告済み

Ｂ 確認事項・承認事項 川又専務
 １．令和 7 年度「新宿区子ども家庭・若者サポートネットワーク」
   こども家庭センター予防的支援部会構成員
   長谷川副会長                        承認

 ２．高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施検討会委員の推薦について
   任期：委嘱日（第 1 回検討会開催日）～令和 8年 3 月 31 日
   長谷川副会長：令和 7 年 7 月 1日～令和 8 年 3月 31日
  ※令和 7年 5 月定例理事会 Ｂ確認事項・承認事項より変更    承認

 ３．令和 7 年度「新宿区子ども家庭・若者サポートネットワーク」
   代表者会議構成員
   長谷川副会長（令和 6 年度からの再任）：令和 7年 7 月 1 日～
  ※令和 7年 5 月定例理事会 Ｂ確認事項・承認事項より変更    承認

 ４．新宿区健康づくり行動計画推進協議会委員
   長谷川副会長：令和 7 年 4 月～9 年度末まで約 3 年間）
  （令和 4 年度から 6年度末：新宿区歯科医師会 栗原信人先生）
  ※令和 7年 5 月定例理事会 Ｂ確認事項・承認事項より変更    承認

 ５．令和 7,8年度新宿区歯科保健推進協議会委員の推薦について
   入交会長（再任）、長谷川副会長（再任）           承認

 ６．【東京都歯科健康保険組合】健康保険委員 任期 2年、令和 7年 8月～令和 9 年 7 月
   中村文子先生（再任）                    承認

 ７．令和 7,8年度 各種委員会の委員について
  【添付書類】R7,8各種委員会委員名簿              承認

 ８．【新宿区内歯科医師会】令和 7 年度合同役員連絡協議会（主幹事:当会）
   会議資料、進行（次第）確認
   8月 1日（金）19:30～21:00 ホテルグランドヒル市ヶ谷     確認
  【添付書類】令和 7年 新宿区内歯科医師会合同役員連絡協議会式次第
        令和 7年度 四谷牛込歯科医師会役員名簿
        新宿区内歯科医師会委託事業当番表（2025年・令和 7年）
        令和７年度 新宿区内歯科医師会 会務当番表

 ９．【城西地区歯科医師会】令和 7 年度役員連絡協議会（主幹事：渋谷区歯科医師会）
   8月 30日（土）18:30～ 原宿東郷記念館
   出席者：四役                         確認
  【添付書類】令和 7年 7 月城西地区歯科医師会現況報告（四谷牛込案）R7.7

１０．休日歯科診療当番医に変更が生じた場合の連絡方法について

  【添付書類】休日歯科診療業務委託 緊急時連絡先_20250701～    確認

１１．会館のエレベーターカードキーの所有者の変更について
   53309606-002-0000035 学校歯科医師会 磯谷会長
   53309606-002-0000036 入交会長
   53309606-002-0000037 川又専務 （←佐藤副会長）
   53309606-002-0000038 久保田総務（←池田先生）
   53309606-002-0000039 石井理事 （←須佐美先生）
   53309606-002-0000040 大島理事 （←奥村先生）
   53309606-002-0000041 小島理事
   53309606-002-0000042 岩佐理事 （←川又専務）
   53309606-002-0000043 山本理事
   53309606-002-0000044 上野理事
   53309606-002-0000045 堀口事務長
   53309606-002-0000046 沼澤事務員
                     変更確認、ただし石井理事分は新たに手配
                     紛失の 53309606-002-0000039 は廃止の手続き

Ｃ 日程【7 月 16 日（水）～8月 19 日（火）】
 令和 7年度第 2 回かかりつけ歯科医機能の推進事業実務担当者会議
 7 月 25 日（金）19:30〜 四谷牛込歯会館
長谷川副会長、小島理事、石井理事、大島理事

 令和 7年度第 1 回新宿区健康づくり行動計画推進協議会 長谷川副会長
 7 月 28 日（月）18:00～19:30 区役所第二分庁舎分館
 長谷川副会長

 青色協議会及び懇親会 山本理事
 7 月 30 日（水）18:00〜20:00 グランドヒル市ヶ谷西館 3 階「オリオン」
 山本理事、佐藤副会長、池田先生

 令和 7年度医療従事者向け研修会 石井理事
 7 月 30 日（水）19:30 ～ 四谷牛込歯会館
 長谷川副会長、小島理事、石井理事、大島理事、磯谷先生、畑田先生

【新宿区内歯科医師会】令和 7 年度合同役員連絡協議会（主幹事：当会） 川又専務
 8 月 1 日（金）19:30～21:00 ホテルグランドヒル市ヶ谷
 全役員（全監事、全理事）

 会計会 上野理事
 8 月 7 日（木）19:00～ 四谷牛込歯会館
 さいとう会計税理士法人今田様、上野理事

 令和 7年度第 1 回地区保険担当理事連絡協議会 岩佐理事
 8 月 7 日（木）18:30～ 歯科医師会館 1 階大会議室
 岩佐理事

 保険委員会 岩佐理事
 8 月 7 日（木）19:00～ 四谷牛込歯会館
 岩佐理事、和達（重）先生、町田先生、奥村先生、永沼先生

 令和 7年 8月四役会 川又専務
 8 月 7 日（木）19:30～ 四谷牛込歯会館
 四役

 令和 7年度第 1 回新宿区地域保健医療体制整備協議会
 8 月 8 日（金）14:00～16:00 新宿区役所 5階大会議室
 新宿区の初動体制について～緊急医療救護所（8 か所）の設置～など
 入交会長

Ｄ 協議事項
 １．

Ｅ その他 川又専務
 １．会館夏期休業日
   8月 12日（火）〜17 日（日）

 ２.（通知）防災無線の定期点検 新宿区危機管理担当
   8月 18日（金）午後 四谷牛込歯会館
   日本無線（株）1～2 名程度

 理事会・次回の予定
 令和 7年 8月移動理事会
 8 月 19 日（火）19:30～ 銀座アスター新宿賓館・新宿三丁目
 全役員（全監事、全理事）

 令和 7年 9月定例理事会
 9 月 16 日（火）19:45～ 歯科医師会館
 全役員（全監事、全理事）

8 月 20日（水）以降の事業予定
【城西地区歯科医師会】令和 7 年度役員連絡協議会（主幹事：渋谷区歯科医師会） 川又専務
 8 月 30 日（土）18:30～ 原宿東郷記念館
 四役

【三師会】「第 1 回在宅医療支援連絡会議」（旧三師会等合同連絡会） 公衆衛生担当
令和 6 年度医師会主幹、令和 7 年度歯科医師会主幹（今回は当会主幹の予定だったが、公衆衛生担当理事
の交代するため、健康部白井参事と長谷川副会長から新宿区歯科医師会に主幹事を依頼）
9 月または 10月に開催予定
出席者：両歯科医師会の会長、副会長、専務理事、公衆衛生担当理事
令和 6 年度第 1 回を 1月 30 日にホテルローズガーデン新宿、第 2 回を 3 月 17 日に ZOOMで行った会議

令和 7 年度第 1 回保険講習会 岩佐理事
10 月 24 日（金）19:00 ～ 開催形式：未定
講師：都歯社保担当理事 岩崎克彦 先生

議事録署名人  海谷 幸利

議事録署名人  和達 礼子